Introduccion

La ciudad: disefio urbanc
Barrio Gaudi, Reus (Tarragona)
La Ciudad en el Espacio, Madrid
Castro-Novo. Castro Urdiales,
(Santander)

Gasteizberr, Vitoria-Gasteiz
{Alava)

Abadla, Houari Boumedienne
(Argelia)

Les Arcades du Lac, Paris

Les Espaces d'Abraxas, Paris
Les Echelles du Baroque, Parfs
Cergy-Pontoise, Paris
Antigoneg, Montpellier

Port Marianne, Montpellier
Bab-Al-Sheikh, Bagdad

Port Imperial, Nueva Jersey

La Ciotat, Marsella

La Corufia

La Comella (Andorra)
Monchyplein, La Haya

La Bastide, Burdeos

Beirut

Grand Est, Montpellier

Novo Podreskovo, Moscl

Viejo puerto de Montreal
L'Estartit, Girona

L'Apogée y Le Capitole, Montpellier
Meffre Ona, Casablanca

Plaza Abraham, Jerusalén
Plaza de la Concordia, Vigo

El espacio publico: Los parques
Les Halies, Paris

Pargue de 'Escorxador, Barcelona
Jardines del Turia, Valencia
Parque de I'Aiglera, Benidorm
{Alicante)

Jardin de esculturas, Jerusalén
Parque Riouxa, Vigo
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Introduction

The city: urban design
Gaudi housing development,
Reus (Tarragona)

The City in Space, Madrid
Castro-Novo. Castro Urdiales
(Santander)

Gasteizberri, Viteria-Gasteiz (Alava)
Abadla, Houari Boumedienne
(Algeria)

Les Arcades du Lac, Paris
Les Espaces d'Abraxas, Paris
Les Echelles du Baroque, Paris
Cergy-Pantoise, Paris
Antigone. Montpeilier

FPort Marianne, Montpeltier
Bab-Al-Sheikh, Baghdad

Port Imperial, New Jersey

La Ciotat, Marseille

La Caorufa

La Comelia (Andarra)
Monchyplein, The Hague

La Bastide, Bordeaux

Beirut

Grand Est, Montpellier

Novo Podreskovo, Moscow
Old port of Montreal

L’Estartit (Girona)

L'apogée and Le Capitole, Montpeliier
Meffre Ona, Casablanca
Abraham Square, Jerusalem
La Concordia Square, Vigo
(Pontevedra)

The public space: Parks

Les Halles, Paris

L'Escorxador park, Barcelona

Turia Gardens, Valencia

De rAiglera park, Benidorm {(Alicante)
Sculpture garden, Jerusalem

Riouxa park, Vige (Pontevedra)
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El espacio publico: Edificios
Santuario de Meyitxell {Andorra)
La Piramide, Le Perthus (Francia)
Mezquita, Bagdad

Hétel de la Région, Montpellier
Auditoric del Arsenal, Metz
Escuela de musica, Houston
Area de servicio des Volcans,
Clermont-Ferrand

Hotel Miramar, Barcelona
Museo de Pedralbes, Barcelona
INEFC, Barcelona

_Teatre Nacional de Catalunya,

Barcelona

Torre de comunicacicnes, Barcelona
Aeropuerto de Barcelona
Bibliothéque de France, Paris
Palacio Municipal de Congresos.
Madrid

Maison Europeenne de I'Espagne,
Paris

Escuela Superior de Musica Reina
Sofia, Madrid

Centro cultural del Mediterrédneo,
Barcelona

Los rascacielos

Torre Jefferson, Nueva York
Central Park North, Nueva York
77 W. Wacker Drive, Chicago
Torre Houston Lighting & Power,
Houston

300 North Lassalle, Chicago
Torres Tennoz, Tokio

Edificios para el trabajo
Laboratorio Fitoguimico, Lliga de
Vall (Barcelona)

La Fabrica, Sant Just (Barcelona)
Bodega Chateau Lafite, Burdeos
Les Echelles de la Ville, Montpellier
Sede central Swift, Bruselas
Oficinas G.A.N, Paris

Oficinas S.C.1. Trois Jean. Paris
Marché Saint-Honoré, Paris
Oficinas Rochas, Paris

Oficinas G.A.N., Barcelona
Oficinas calle Smolenskaya, Moscu
United Arrows, Haru Juku, Tokio
Laboratorios Hubber, Barcelona
Oficinas Dicr, Paris
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The public space: Buildings
Meritxell sanctuary (Andorra)

La Piramide, Le Perthus (France}
Mosque, Baghdad

Hotel de ta Region, Montpellier
L’Arsenal auditorium, Metz

School of Music, Houston

Aire des Volcans service area,
Clermont-Ferrand

Miramar hotel, Barcelona
Museum in Pedralbes. Barcelona
INEFC, Barcelona

Teatre Nacional de Catalunya,
Barcelona

Communications tower, Barcelona
Barcelona Airport

Bibliothéque de France, Paris
Municipal Conference Centre in
Madrid

Maiscn Européenne de I'Espagne,
Paris

Reina Sofia School of Music, Madrid
Mediterranean cultural centre,
Barcelcna

The skyscrapers

Jefferson Tower, New York
Central Park North, New York

77 West Wacker Drive, Chicago
Houston Lighting & Power Building,
Houston

300 North Lasalle, Chicago
Tennoz Towers, Tokyo

Buildings for work
Phytochemistry Laboratory, Llica
de Vall (Barceiona)

La Fabrica, Sant Just (Barcelona)
Chateau Lafite wine cellars, Bordeaux
Les Echelles de la Ville, Montpelher
Swift headquarters, Brussels
G.AN. offices, Paris

S.C I, Trois Jean offices, Parns
Marché Saint-Honoré, Paris
Rochas offices, Paris

G.A.N. cffices, Barcelocha

Offices in Smolenskaya street,
Moscow

United Arrows, Haru Juku, Tokyo
Hubber Lahoratories, Barcelona
Dior offices, Paris



182
183
184
186
188

192
194
196
198
200
202

204
206
208
210
212
216
218
220
221
222
224
225
226
227
228
230
232
234
236
238
240
242

244
246
248
247
248
249
250
251

253
254
255

- Oficinas Ausias Marc, Barcelona

Nieuwendijk, Amsterdam

Ceniro Int. de negocios, Montpellier
Torre Reinhold, Madrid

Taller de Arquitectura, Paris.

Las viviendas

C/ Bach, Barcelcna

Plaza Sant Gregori, Barcelona
C/ Nicaragua, Barcetona
Plexus, Calpe {Alicante}

Ei Castell, Sant Pere de Ribes
(Barcelona)

Xanadu, Calpe (Alicante)

Barrio Gaudi, Reus (Tarragona)
La Muralla Roja, Calpe (Alicante)
Mont-ras, Palafrugell {Girona)
Walden-7, Sant Just (Barcelona)
La Petite Cathédrale, Paris
Casa Lafon, Marrakech

La casa templo

El Anfiteatro, Calpe (Alicante)
Les Arcades du Lac, Paris

Le viaduc, Paris

Le Palacio, Paris

Le Théatre, Paris

L'Arc, Paris

Les Echelles du Baroque, Paris
Cergy-Pontoise, Paris

Les Temples du Lac, Paris

La Place du Nombre d'Or, Montpellier
Port Juvenal, Montpellier

Sdadra Estacion, Estocolmo

Villa Olimpica, Barcelona
Casiopée. Burdeos

Los objetos: disefio

Frasco de perfume Christian Dior
Barandilla de escalera

Silla y mesa de comedor Swift
Sillon y soféd Durlet

Lamparas RB

Muebles de oficina Swift

Banco y quiosco de aeropuerte

Biografia
Bibliografia
Colaboradores
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Ausias Marc offices, Barcelona
Nieuwendijk, Amsterdam
International Business Centre,
Montpellier

Reinheld Tower, Madrid

Taller de Arquitectura, Paris

Housing

C/ Bach, Barcelcna

Sant Gregeri Square, Barcelona
C/ Nicaragua, Barcelona

Plexus, Calpe {Alicante)

El Castell, Sant Pere de Ribes
(Barcelona)

Xanadl, Calpe (Alicante)

Gaudf housing development, Raus
La Muralla Roja, Calpe (Alicante)
Mont-ras house, Palafrugell
(Girona)

Walden-7, Sant Just {Barcelona)
La Petite Cathédrale, Paris
Lafon House, Marrakesh

The temple house

El Anfiteatro, Calpe {(Alicante)
Les Arcades du Lac, Paris

Le viaduc, Paris

Le Palacio, Paris

Le Theééatre, Paris

L’'Arc, Paris

Les Echelles du Barogque, Paris
Cergy-Pontoise, Paris

Les Temples du Lac, Paris

La Place du Nombre d'Or, Montpellier
Port Juvenal, Montpellier

Sddra Station, Stockholm

The Olympic Village, Barcelona
Casiopée, Bordeaux

The objects: design

Dior perfume bottle

Stair handrail

Swift restaurant chair and table
Durlet armchairs and sofa

RB famps

Swift office furnitura

Airport bench and kiosk

Biography
Bibliography
Collaborators



